
ŠÉF „FIALOVY“ KAMPELIČKY NALEZEN
MRTEV. Přesně jak jsme předvídali a předtím
napsali. Copak věděl důležitého?
- editor007 | 9. června 2024

ČESKO: Bez známek života byl nalezen šéf kampeličky, v níž měl milionový podíl premiér
Petr Fiala (ODS). Přestože předseda představenstva Podnikatelské družstevní záložny
(PDZ) Robert Zelenka dle policie zemřel bez cizího zavinění, na sociálních sítích událost
podnítila množství spekulací. „Copak asi Zelenka věděl tak důležitého?“ zaznívá například
v diskusích a mnozí lidé poukazují i na úmrtí klíčových aktérů kauzy Dozimetr. „Pády z
oken… Dozimetr, kampelička… Chápu, že jsme druzí za Ruskem,“ šíří se po sociálních
sítích.

Policie pátrala po předsedovi představenstva Podnikatelské družstevní záložny (PDZ) od pátku, poté,
co odjel se svým vozem a neozýval se rodině. „Vzhledem k tomu, že se pohřešovaný v poslední době
potýká s psychickými obtížemi a má úzkostné stavy, nelze vyloučit, že může být v ohrožení života,“
psali policisté.

Policisté 49letého Roberta Zelenku, jenž měl trpět úzkostmi, později nalezli bez známek života.
„Mohu říct, že v souvislosti s včerejším pátráním po pohřešovaném muži odvoláváme pátrání s tím,
že muž byl bohužel nalezen bez známek života. Zemřel bez cizího zavinění, spáchal sebevraždu,“
uvedla v sobotu odpoledne mluvčí pražské policie Eva Kropáčová pro deník Echo24.

Kampelička, v níž byl Zelenka předsedou představenstva, se dostala do mediálního zájmu kvůli
problémům, jako bylo porušení povinností při dohledu na možné praní špinavých peněz či její
neexistující kontrolní a řídící systém, na což upozorňovala rovněž Česká národní banka (ČNB), jež v
březnu zahájila vůči PDZ kroky směřující k odejmutí povolení působit jako družstevní záložna.

„Selhání Podnikatelské družstevní záložny je způsobeno neplněním právních povinností při její
činnosti v rozsahu, délce trvání a závažnosti, se kterým právní předpisy spojují odnětí povolení
působit jako družstevní záložna,“ informovala tehdy ČNB a předběžným opatřením zakázala
kampeličce přijímat vklady a poskytovat úvěry.

Ještě dříve v tomto roce server SeznamZprávy.cz poukázal, že členy této kampeličky byli rovněž
prominentní členové ODS včetně premiéra Petra Fialy. Server tehdy poukázal na to, že měl Fiala
zatajit část svých úspor, čítající zhruba milion korun. Fiala mezi lety 2015 a 2020 do kampeličky
vložil podle svých tvrzení 950 tisíc korun, avšak peníze následně neuvedl v majetkovém přiznání.

V kampeličce mělo mezi zhruba 150 členy působit mnoho členů ODS či lidí napojených na stranu.
Podílníkem v ní měl být premiérův poradce Miloš Růžička či politici ODS Petr Tluchoř a Roman
Boček, které spojuje taktéž kauza Nagyová. A zaznívalo též jméno dalšího Fialova poradce Ivana
Netuky. SeznamZprávy.cz přišly mimo jiné s tvrzením, že Boček v době, kdy byl trestně stíhán, právě
přes tuto kampeličku „odklonil“ před úřady své miliony a podezřelé transakce v této instituci se
později dostaly do zájmu žalobců vrchního státního zastupitelství kvůli zmizení peněz v miliardové
kauze Glocin.

Smrt šéfa „Fialovy kampeličky“ pak přinesla ve volební den nemalé reakce na sociálních sítích, z

https://cz24.news/sef-fialovy-kampelicky-nalezen-mrtev-presne-jak-jsme-predvidali-a-predtim-napsali-copak-vedel-duleziteho/
https://cz24.news/sef-fialovy-kampelicky-nalezen-mrtev-presne-jak-jsme-predvidali-a-predtim-napsali-copak-vedel-duleziteho/
https://cz24.news/sef-fialovy-kampelicky-nalezen-mrtev-presne-jak-jsme-predvidali-a-predtim-napsali-copak-vedel-duleziteho/


nichž mnohé narážely právě na spojení šéfa vlády s PDZ. „Copak asi Zelenka věděl tak důležitého?“
zaznívalo například.

Copak asi Zelenka věděl tak důležitého?… pic.twitter.com/M4OcUHfQNf

— RNDr. Jan Sedláček �� (@Sedlacek_Jan) June 8, 2024

„Šéf kampeličky, kde měl uložený milión i premiér Petr Fiala, je po smrti. Tam se nejspíše asi děli
věcičky. Tak doufám, že se dozvíme více,“ mínil další komentující.

Šéf kampeličky, kde měl uložený milión i premiér Petr Fiala je po smrti. Tam se nejspíše
asi děli věcičky. Tak doufám, že se dozvíme více.

https://t.co/0t6iOmwU8Y

— Inspector Clouseau (@vrchnikomisar) June 8, 2024

Někteří ukazují také na kauzu Dozimetr spojenou s vládním hnutím STAN ministra vnitra Víta
Rakušana. Právě tu provází vlna úmrtí klíčových aktérů a od loňského června zemřeli čtyři lidé, kteří
dle serveru Neovliní.cz „hráli spíše role bílých koní, které někdo využíval“.

V září loňského roku například zemřel podnikatel Martin Horák, jenž za nejasných okolností
vypadnul z okna hotelu, když byl na dovolené v Dubaji. Že úmrtí Horáka provázejí nejasnosti,
upozornil například server Lidovky.cz.

„Pády z oken… Dozimetr, kampelička… Chápu, že jsme druzí za Ruskem,“ komentuje tak úmrtí šéfa
kampeličky ve spojení s těmi z kauzy Dozimetr další diskutující, přičemž naráží na vlnu podivných
smrtí oligarchů a vysoce postavených úředníků v posledních letech v Rusku.

Pády z oken…dozimetr, kampelicka…Chápu že jsme druhý za Ruskem
https://t.co/icAFZeXH8u

— Karl Ruprecht Kroenen (@solomonroubicek) June 8, 2024

„Umíralo kolem některé vlády v minulosti tolik lidí, jako kolem té současné? Jsou to takoví smolaři?“
padá pak dále od lidí v reakci na dění v Česku.

Umíralo kolem některé vlády v minulosti tolik lidí, jako kolem té současné? Jsou to takoví
smolaři?https://t.co/W0otRu5VpM

— Polic@k™ (@Policak) June 8, 2024

A objevující se též příspěvky, které v rámci dění vzpomínají na premiérova slova, že je „jako James

https://t.co/M4OcUHfQNf
https://twitter.com/Sedlacek_Jan/status/1799449919733788859?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/0t6iOmwU8Y
https://twitter.com/vrchnikomisar/status/1799439183439913451?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/icAFZeXH8u
https://twitter.com/solomonroubicek/status/1799476026927435819?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/W0otRu5VpM
https://twitter.com/Policak/status/1799427540605673800?ref_src=twsrc%5Etfw


Bond“.

https://t.co/8ZTrzRBT0U pic.twitter.com/Y2GqztHYta

— Johann von Elbogen (@von_Elbogen) June 8, 2024

 

ZDROJ: X-Twitter/ PL / Echo24 / SeznamZprávy / CZ24.news

https://t.co/8ZTrzRBT0U
https://t.co/Y2GqztHYta
https://twitter.com/von_Elbogen/status/1799446637582184856?ref_src=twsrc%5Etfw
https://cz24.news/

